sibi hereditatem manum. si parado
isum monstraret. uite adam
perinde parentis non erat cetera.
Nam sic in uera historia di
cebat. magnaz ibi putabat
esse ghemam. Et simul cupit in
dere locum bonorum. et in finz
si locum malorum. Tandem istud
exteo stire cupit. si desiderium
suum opere possit. Sed quod dicit
spiritus. oia cum osilio facit. et non
penitentibus. aq[ua]dam uiro relig
ioso. baruit no[n]e pergit osilium.
et sibi conficeret secta cordis.
Iste si q[ui]dem baruit. uir fuit
uite uenabilis. et in h[abitu]mo cum
crescentis monachis subse os
titutis habitabat. De brando
anno exempla multa. et spiritus
exposuit. Numiri cu[m] ipse iam
antea erat. ac maria uidique
et uenerat. querendo filiolum
suum. menore no[n]e. quod iam mon
achali habitu subse erat sub
iugato. Sed in uiuenili erat
cessans. ut mos est uiueni
in cognita cognoscere exarde
bat. Variis uero filiolu[m] suum
querendo ad q[ua]dam applicue
rat insulam. ubi solo opere.
fratrum paradisi pastebat. Ibique
nulla infirmitas. neque aura
corripens aterrat. ibique canci
angelorum audiebat. Postquam
brandanus baruit talia narran
tem audierat. tanto melius suo
credidit osilio. et iter suu[m] ppa
uit. sibique xiiij ex electis mo

24
nachis assortiantur. eisq; suum
ppotum apunt. ut si sapient
ageret ateis audiaret. **E**t po
stq; brandam effectu mona
chi audierunt. bim bim adm
incem loq; bant. **E**t uno aff
ectu om̄is insimul respodūt.
ut illud uiriliter pageret. et
ut illos uelut filios pat̄ fide
lit secum ducet. **R**espondit
q; brandan⁹ illis et dixit. Ideo
uob̄ hoc ppalaui. ut anteq; uob
hinc ducam. auob̄ fidelitez
acquiam ne perireto postea
remecis. **O**re illi p̄micit
securitate sibi. nec illoꝝ can
sa sit mora. **E**x hinc posq;
audierat dicta corz. in caput
olium ducebat. sicq; assatur
eis. **G**amici mei. rei exogri
tare nescim⁹ ḡmitatem. **S**z
p̄cū ut deus nob̄ manifest
et illuc p̄mīam sisam cū alacritate
nos ducat. **E**t ienimeq; in
honore sti sp̄s xl. dieb⁹. s. cb⁹
dieb⁹ in q̄libz septimanab⁹
dictis. q; sibi m̄ugebat. q̄libz
ppabat pficere. **N**ec erā ip̄e
albas die nocteq; cessat om
re. tonec deus misit angelū
suum qui in corde suo inspira
bat q̄lit erat facturq; p̄totū
iter sū. **E**x quo hoc uidit
rene cognovit. q; deus uol
uit iter suum Non mora af
ratb⁹ suis quib⁹ ille erat pat̄
dulcis. licentia accepit. **E**n
omib⁹ monachis suis ppotū

32
simi ppalaui. **P**ostea priori
illiq; loci illos commendat. et docet
q̄lit illos suare debat. eisq;
illi obedire ut alibi p̄cepit et s
uire. **T**antem osculis adiuver
dat. iter brandano cū xiiii.
monachis incepit. **E**t brando
aū recto fūntē apud oceanum
teo ducente p̄cessit. **D**eclatō
um alicui⁹ parentis iter suū flet
tebat. q; ad meliore locū me
centerebat. **P**rexitq; tonec ueit
ad p̄montorū q̄ddam q; rūstici
uocant saltum brandani. Subi
llo p̄montorio erat quidam po
rtq; in q̄dam saxo excisus. **S**z
ut dicit mūq; antea aliq; tes
centerat illuc. ubi ille fecit arh
ere ligna. int̄ nante sicut q; pos
uit. int̄ exigitas lenigratis. fe
ras ex loco corio illam iſueba
Denite ut labilior cēr. eam exto
ingebat. In similitudine p̄spita portare
potuit. int̄ posuit. et cibaria q;
illuc asportauit simul in posuit.
q; sibi potuerunt sufficē cū usq;
xl. dies. **H**is ita p̄actis p̄cepit
brandan⁹ fr̄ib⁹ nauem int̄re. q;
deo grās uentū p̄sperum nob̄
concūlit ip̄e. **P**osq; int̄uerūt oēs
et ip̄e simul. ecce ali tres monachi
qui festinato ēsu brandanū sūt
secuti. atq; alta uoce ad b̄dām
clamauint. **D**ñe pat̄ ex mōndā
stio tuo moti sum⁹. et usq; huic
te sum⁹ secuti. dimicere nos tecū
maria pluſtre. Ille ū eos recipi
ebat. et cū quid int̄e uenturum

erat. bene ognoscet. **S**ed quodlibet
as domino spiritu scribat. eis celare
noluit. et dicit. **D**uo ex uobis ha-
bebit sarcinam cum abirom. et cum
sarcinam. **C**uius adiabolo ualte erit cep-
tato. si adeo erit sustentat. **H**uic
dictis. bimdanus lenauit ambas manu-
suas. et rogabat spiritu deum pie-
nit. fideles apiculo aspergunt sua
texta omnes benedixit. **C**onitate
nequitone. malum in altum lenauit.
mela tendit. uelotes fideles dei p-
mare perirent cursu. **E**cce aura
orientalis illos cogebat. apud occi-
tentalem terrae partem. **T**andem
relicta terra inclinat. in mare
et mares. **E**t quis uenit habuic
congitum. cum nangare non cessa-
bant. quod magno desiderio ardeba-
ant suum propinquum adimplere p-
sponitus p. xx. dies maria sulcabit.
enim tunc uenit deficit. deficit
mento monachi illi ualde timuit.
Sed abbas talibus dictis illos amo-
nuit dicens. fratribus nolite timere.
Sed in manu dei confidite. **E**t cum
uenit assuerit. uero sultate. cum si
defuerit tunc nangate. **L**uc re-
mis manu omnes apposuerunt. et mis-
ericordias dei innotauimus. quod nescier-
unt quod pre ire. nec quales cordas tene-
Dicit in me mente integro nangau-
erunt omnes. remota de dignatione.
Sed quodcum habuerunt uicale. potie-
runt laborare. vires ponunt et uicale.
quod tunc ualde. **D**eus hinc
suis fidelibus in necessitate semper
subuenit. Ideo nullo quod manu domini

incipit telet tespente. **S**ecundum
suum posse faciat deus sibi necessi-
taria oia inuenient. **J**am deo dona
uite terram uidentur. uenit sine te
fectu eis oritur. **Q**uoniam antea na-
niganto erant fessi. illuc sine la-
lore uenerunt. **S**ed nullum ibi inue-
nerunt in terris. ubi nauis in se posset. **N**am undique erat saxo
inclusa. ita quod nullo antebat illuc
ascendere. **N**ouces sunt ibi miles
excedentes. et inferi exortans
montes mare rediabat. ita
quod maximum ibi opabatur piculum
Tribus diebus conuenerunt portu quoniam
cresto. **T**andem portum excisus
in sauro uno nauis capaces in-
uenerunt. ibi nauem suam applic-
uerunt. Ligata nauem crevunt omnes.
et eis uiles inuenierunt. quod eos ad
minutissimum et speciosissimum dum
castellum. **E**t uidebat locum reg-
alis. et hereditas imperialis. **D**enique
intuiti muros. quod ex castello dum
ssimo erant oppositi. **I**ntrio pala-
cia marmorei. sine aliq[ue] alia ma-
ria ospitium. **G**enime parietib[us]
in se. ad similitudinem solis
ridios emicunt quod maximam dan-
claritatem. **S**ed in tanta mira-
bilis. unum sibi uidebat mirabilior
quod in tota ciuitate nullo inuenieb-
atur. inde nimis tolebant. **E**xhunc
palatum laudant. et aspiciunt. et
in nocte pacis subiungunt. **E**quo
bimdanus palatum illud intuerat.
super sciamnum quodam sedet. et cum
quod aspexit. si nullum nisi suos

75

ibi iudic. incepit loq' t dixit ei
Hec et querite p'mansiones istas
si id inuenire possitis q' nob' sit
necessarium. Et illi sic fecerunt
similiter illud q' magis desiderio
erabat. s. et pot' abundantia
et uasa aurea t argentea omni
pulchritudine plena. Et quicq' d
uolunt ad sufficientias inueniunt
in cella ubi intuerantur. Tunc
albas brandan' p'cepit illis
ut inde acciperent. si no' ult' mod
Et q's quis pro se apud deum
cum lacrimis p'ces fundat. ne
fitem suam mentiat. Qd' ideo
dixit albas. q' bene p'uidit ue
nta. Illi n' cibaria ad sufficientiam
acciperunt. t cu' sobrietate
refecti sunt adeo q' libitum.
Deinde grās t lautes deo red
dūt. eiq' mīaz inuocant. hospi
tandi ausum accepterunt. t enp'q'
req'escendi requei membra dede
runt. Tum u' omnis sopiti sunt aff
uit sathan. q' um' eoz sedux.
atq' ei suggestit ut furtum de
auro ibi coadunato acciperet. **S**ed
albas u'cim u'girabat. t dialo
hum illum tenente intebat. et
fr' cibum aurei. q' in chesa
uro illo nullo melior erat. mo
stebat. **F**rat' n' illū accepit. et
furtum in suo reposuit saculo.
Onu' posq' furtus p'retuerat ad
lectum suum reuocabat. **S**ab
bas p'ungil omnia iudic. t q'lit'

fuit falso noise fr' p' nocte errabat
Tenebrar' sp'isitato non reman
s'it. q' sine lumine bene acta ui
det. q' ex quo deus ei hoc mon
struerat. no' erat op' cantele illu
minatione. **T**rib' dieb' ibi reque
nerunt. t u'j iter sim' me pern'it
Tunc b'ndan' fr'ib' talia fac'. fr's
mei p' olecentiar' p'cipio uob' ne
aliq's res isti' t're hinc portetis
Nec cibum n' potu. illa fama co
sticti tangatis. faciemq' lacrimis
habundant flento rigans aut. Di
tete omnis. q' hic dialoli suggestio
mlactu'no est decepto. Ille quidz
p'cep' q' albas semit te lactu'no
suo p'cepto. oib' peccata sua ofite
bat. et ad peccates albas mīaz exp'e
ctat. **T**unc albas ita fr'ib' loq
tur. Preces pro eo apud deum
fundite. q' hoc die moriet'. Hys
dictis. ante eos insibilit'. malig
nis alto exiuit clamanto sp's.
Epa' u'cim tomui. q' rōne me amea
cieisti mansione? Albas u' frat'
q' noluit exposuit. postea illū ab
soluebat. Qui posq' omnūcauit.
ab hac uita discessit. illis omnib'
udentib'. sp's eiq' ad padisim ab
angelis telat' est. ubi requeſcit in
pace. Corp'q' sepelierunt. et inter
ostodia omendauerunt. Hic erat
u'q' tūm. quos postmo in uam
recepit pat' eoz. **L**ahbo patris
aportu' fulictore accesserunt. et
ecce q'dam nūtio' eis assuit. q'

panem & potū eis acculit. et
illos roganit ut accipiant. Et
dixit illis. qđquid iudicis nīchil
timeatis. qđ tuus bonam uobis
dabit fortū. Et illud qđ qri-
tis magna dei iūtē uitebitis
Et ne timeatis. qđn cibaria hic
ad sufficiātā habeatis. Non te-
ficiet tonet uenietis. ubi magis
accipietis. humilitē inclinauit
usqđ ad trām. & illud eis dedit.
nī plo ei dixit. s̄ recessit. Iambū
interūt illi sui. x. qđ p̄ dei p̄cep-
tiꝝ incedunt. atqđ bne cognō-
scūt. qđ tuus eos reficit. Quare
nullqđ cessat teum laudare. Sul-
cabant uento ueloci cūsu. qđ dī
dixit eoz. p̄ mare currūt ma-
gna p̄te amī ubi multa mirab-
ilia uidebant. & laborez magniz
patiebant. Terram sibi uitebar
uītere. qđco longiqđ eis potuit a-
pparere. Sine mom illac tendūt
uelo extenso. brachijs nauigāto
Quo postqđ p̄uenierūt. nauem
militore ligant. atqđ illi trām in-
tūt. Inq̄ tra oues qđ plūnas.
omēs cū albis uelerib⁹ intēnt.
atqđ in magnitudine c̄nos exim-
anc. Tūc ita aloq̄tūr albas. h̄c
oportet uos eē p̄ tres dies. qđ
hodie cena dī est. q̄lit ip̄e pp̄a-
bat pro nob ad p̄uā ut nos re-
dimēret apēna. H̄p̄ qđez nobis
est dulcis. & pp̄m̄q̄ amī. qđ
p̄m̄pte nob dat q̄lit festū suū